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Protokollauszug 
2. Sitzung vom 22. Januar 2018 
 
 
 
Feh ler! Verwei squel le k onnt e n ich t gef unde n wer den .  

18/2018 28.03.309 
 

Gesellschafts- und Kulturräume, Tarife 
Anpassung per 1. Februar 2018 

 
1. Ausgangslage 
 
Mit SRB 331 vom 2. Dezember 2013 wurden die Tarife der "Gesellschafts- und Kulturräume" bzw. 

der Erlass "Gemeinschaftsräume, Mietgebühren", SKR 08.60, letztmals angepasst. Mit dem Entlas-

tungsprogramm 2017 wurde beschlossen, dass sämtliche Tarife der Kultur- und Gesellschaftsräu-

me um ca. 10 % erhöht werden. Der Jugendraum kube an der Leuengasse 4 wurde bis anhin nicht 

vermietet. Neu soll diese Vermietung – insbesondere an Schülerinnen und Schüler, Lehrlinge und 

Jugendliche – ausserhalb der Primärnutzung durch die Fachstelle Jugend möglich sein. Hingegen 

werden die Räumlichkeiten Giardino und Salzschür vorderhand nicht mehr an Dritte vermietet, da 

sie für städtische Nutzungen benötigt werden. 
 
 
2. Tarifanpassung 
 
Die Tarifordnung für die Gesellschafts- und Kulturräume soll per 1. Februar 2018 gemäss nachfol-
gender Zusammenstellung angepasst werden: 
 

bisher neu bisher neu bisher neu
Parterreraum mit Küche 160.00 176.00 340.00 374.00 gratis gratis
Zimmer 1. OG, rechts 30.00 33.00 60.00 66.00 gratis gratis
Zimmer 1. OG, links 30.00 33.00 60.00 66.00 gratis gratis
Dachraum 30.00 33.00 60.00 66.00 gratis gratis

Freizeithaus, 1. OG, mit Küche 70.00 77.00 140.00 154.00 gratis gratis
Kirchgasse 6

MO - SO, 09:00 - 24:00 Uhr 230.00 253.00 500.00 550.00 70.00 77.00
MO - SO, 09:00 - 17:00 Uhr 110.00 121.00 230.00 253.00 70.00 77.00
MO - SO, 18:00 - 08:00 Uhr 130.00 143.00 280.00 308.00 70.00 77.00
Beamer / TV 100.00 110.00 100.00 110.00 100.00 110.00

Trublerhütte, 
Alte Uitikonerstr.

Vereine von 
Schlieren

Altes Schulhaus, 
Freiestrasse 10 

Einwohner Auswärtige Objekt 
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bisher neu bisher neu bisher neu
MO - SO, 09:00 - 24:00 Uhr 37.00 40.00 37.00 60.00 gratis gratis
(Gedeckter Unterstand mit Grillmöglichkeit, WC-Anlage + Stromanschluss)

neu neu neu neu neu
A B C D E

Jugendraum kube, MO/SA/SO, 08.00 - 24.00 Uhr 40.00 80.00 120.00 240.00 60.00
Leuengasse 4 MO/SA/SO, 08.00 - 15.00 Uhr 20.00 40.00 60.00 120.00 30.00
(Musik- und 
Lichtanlage, keine 
Küche)

MO/SA/SO, 16.00 - 24.00 Uhr   
DI - FR, 08.00 - 14.00 Uhr      
DI - FR, 20.00 - 24.00 Uhr

20.00    
20.00   
20.00

40.00    
40.00   
40.00

60.00   
60.00   
60.00

120.00 
120.00 
120.00

30.00   
30.00   
30.00

A=Schüler  B=Lehrling  C=Einwohner  D=Auswärtige  E=Vereine von Schlieren

Vereine von 
Schlieren

Alter Reitplatz,   
Steinackerstr. /  
Waldrand 

Einwohner Auswärtige Objekt 

 
 
 
Der Stadtrat beschliesst: 

1. Die Tarife für die städtischen Gesellschaft- und Kulturräume werden per 1. Februar 2018 ge-

mäss der obigen Zusammenstellung angepasst und in der kommunalen Rechtssammlung un-

ter dem Titel "Tarife für Gesellschafts- und Kulturräume", SKR 08.60, veröffentlicht. 

2. Die bisherige Tarifordnung "Gemeinschaftsräume, Mietgebühren", SKR 08.60, wird auf densel-

ben Zeitpunkt aufgehoben. 

3. Die Stadtschreiberin wird beauftragt, die Tarifordnung in der Sammlung Kommunales Recht 

(SKR) nachzuführen. 

4. Die Abteilung Finanzen und Liegenschaften wird mit der amtlichen Publikation dieses Be-

schlusses beauftragt. 

5. Für die bereits abgeschlossenen Vereinbarungen für das Jahr 2018 gelten nach wie vor die 

bisherigen Tarife. 
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6. Mitteilung an 
– Stadtschreiberin 
– Abteilungsleiter Finanzen und Liegenschaften 
– Abteilungsleiter Sicherheit und Gesundheit 
– Abteilungsleiterin Bildung und Jugend 
– Stadtkanzlei 
– Bereichsleiter Liegenschaften 
– Leiterin Stadtbüro 
– Archiv 

 
Status: öffentlich 
 
 
 
Stadtrat Schlieren 
 
 
 
Toni Brühlmann 
Stadtpräsident 

 Ingrid Hieronymi 
Stadtschreiberin 
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